2

[image: Описание: Герб3]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА КОТЕЛЬНИЧА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 28.03.2024
	№
	 168

	г. Котельнич

	Об обеспечении безопасности при реализации и применения по назначению пиротехнических изделий на территории муниципального образования городского округа города Котельнича Кировской области

	Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,  администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Руководителям юридических лиц, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим транспортировку, хранение и реализацию пиротехнических изделий на территории муниципального образования городского округа города Котельнича Кировской области, в своей деятельности руководствоваться требованиями федеральных законов нормативных правовых актов Кировской области и муниципальных правовых актов администрации города Котельнича, обеспечивающих пожарную безопасность при использовании пиротехнических изделий.
2. Установить место на открытом пространстве на территории муниципального образования городского округа города Котельнича Кировской области для применения пиротехнических изделий III класса опасности с массовым участием людей:
- Городской парк – улица Советская, 132.
3. Использование пиротехнических изделий бытового назначения, свободно продаваемые населению, обращение с которыми не требует специальных знаний и навыков, производить с учетом требований прилагаемой к изделию инструкции, на безопасном расстоянии от массового скопления людей и объектов защиты (в том числе с учетом размеров опасной зоны) с соблюдением необходимых правил и мер безопасности.
Безопасность за проведение фейерверков возлагается на организацию и (или) на физических лиц.
4. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической работы Котельничского района и города Котельнича (далее - ОНД и ПР) проводить профилактическую работу в местах хранения и реализации пиротехнических изделий на территории муниципального образования городского округа города Котельнича Кировской области, а при наличии оснований в соответствии с законодательством Российской Федерации организовывать проведение проверок соблюдения требований пожарной безопасности в указанных местах.
[bookmark: _Hlk162517403]5. Рекомендовать ФГКУ «6 отряд ФПС по Кировской области» (ПЧ-40) на время проведения фейерверков с использованием пиротехнических изделий III класса опасности, фейерверочных показов (салютов) с массовым участием людей на территории муниципального образования городского округа города Котельнича Кировской области выделять дополнительные силы и средства пожарно-спасательных подразделений для обеспечения безопасности людей, сохранности государственного, муниципального и личного имущества граждан.
6. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg